
  

 

2025 / 2026 
Nº: 21 
 

DATA: 05.12.2025 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CENTRO DE FORMAÇÃO DO FUTEBOL FEMININO (SUB 12) – FUTEBOL 7 
4º ESTÁGIO (GRACIOSA) 

CAMPO DE GUADALUPE | 09.12.2025 | 17:30 
 
 
Para conhecimento de todos os Clubes Filiados, Órgãos de Comunicação Social e demais Entidades interessadas, 
divulgamos as jogadoras convocadas para o estágio em referência. 
 
 

GD LUZENSE.............................................. 
 
 
GD MOCIDADE PRAIENSE…...….............. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SC GUADALUPE......................................... 
 
 
SC MARÍTIMO….......…............................... 

Petra Santos Da Costa 
Rosália Aguiar Arruda 
 
Briana Santos Picanço 
Ema Pais Mendonça 
Eva Silva Gomes 
Francisca Alexandra Medeiros Carvalho 
Luísa Ramos Félix 
Mafalda Veiga Lima 
Núria Oliveira Vieira 
Rosa De Fátima Pais Bettencourt 
Samira Bettencourt Amorim 
 
Ema Quadros Picanço 
Francisca Cunha De Melo 
 
Alice Goulart Bettencourt Correia 
Alicia Correia Lobão 

1470967 
1470954 

 
1435268 
1445574 
1521923 
1448312 
1435378 
1479658 
1503932 
1475864 
1435050 

 
1427638 
1471511 

 
1350320 
1506930 

 
 
As jogadoras convocadas devem comparecer no recinto 15 minutos antes da hora marcada, munidas de 
botas de pitons de borracha e caneleiras. A AFAH disponibilizará equipamento para o treino (camisola, 
calção e meias). 
No caso de as atletas não poderem comparecer, solicitamos que os Clubes nos avisem, com a devida 
antecedência. 
As jogadoras lesionadas deverão comparecer no local indicado a fim de serem observadas, salvo se, por 
ordem expressa da AFAH, a deslocação for considerada desnecessária. 
 
 

QUEM APRESENTAR SINAIS OU SINTOMAS SUGESTIVOS DE 
COVID-19 (QUADRO RESPIRATÓRIO AGUDO DE TOSSE - 
PERSISTENTE OU AGRAVAMENTO DE TOSSE HABITUAL; 
FEBRE - TEMPERATURA ≥ 38.0ºC; DISPNEIA/DIFICULDADE 
RESPIRATÓRIA), NÃO DEVE COMPARECER NO ESTÁGIO E 
DEVERÁ CONTATAR A LINHA SAÚDE AÇORES – 808 24 60 24. 

O Diretor Técnico 

 
 

Saúl Neves 
Telemóvel – 925 133 554 

 
Selecionador AFAH: 
José Nascimento Ávila – 919 806 468 


