



**CENTRO DE FORMAÇÃO DO FUTEBOL FEMININO (SUB 12) – FUTEBOL 7  
4º ESTÁGIO (GRACIOSA)  
CAMPO DE GUADALUPE | 09.12.2025 | 17:30**

Para conhecimento de todos os Clubes Filiados, Órgãos de Comunicação Social e demais Entidades interessadas, divulgamos as jogadoras convocadas para o estágio em referência.

<b>GD LUZENSE</b>	Petra Santos Da Costa	1470967
	Rosália Aguiar Arruda	1470954
<b>GD MOCIDADE PRAIENSE</b>	Briana Santos Picanço	1435268
	Ema Pais Mendonça	1445574
	Eva Silva Gomes	1521923
	Francisca Alexandra Medeiros Carvalho	1448312
	Luísa Ramos Félix	1435378
	Mafalda Veiga Lima	1479658
	Núria Oliveira Vieira	1503932
	Rosa De Fátima Pais Bettencourt	1475864
	Samira Bettencourt Amorim	1435050
<b>SC GUADALUPE</b>	Ema Quadros Picanço	1427638
	Francisca Cunha De Melo	1471511
<b>SC MARÍTIMO</b>	Alice Goulart Bettencourt Correia	1350320
	Alicia Correia Lobão	1506930

As jogadoras convocadas devem comparecer no recinto 15 minutos antes da hora marcada, munidas de botas de pitons de borracha e caneleiras. A AFAH disponibilizará equipamento para o treino (camisola, calção e meias).

No caso de as atletas não poderem comparecer, solicitamos que os Clubes nos avisem, com a devida antecedência.

As jogadoras lesionadas deverão comparecer no local indicado a fim de serem observadas, salvo se, por ordem expressa da AFAH, a deslocação for considerada desnecessária.

O Diretor Técnico

Saúl Neves

Telemóvel – 925 133 554



Selecionador AFAH:  
**José Nascimento Ávila** – 919 806 468

